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KUVENDI I KOMUNES 01.Nr. 32
SKUPSTINA OPSTINE Data: 30.04.2024
MUNICIPAL ASSEMBLY

Né bazé t& nenit 12 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale si dhe nenit 51 pika 2.9

t& Statutit t¢ Komunés sé& Ferizajt, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté
30.04.2024 miratoi kéte:

VENDIM

PER DALJE NE KOSULTIM PUBLIK TE STATUTIT AKTUAL TE QKMF-SE TE

VITIT 2016 SI DHE DRAFT STATUTIT UNIK T}'i QKMF-SE TE ADAPTUAR ME
SPECIFIKA TE QKMF-SE FERIZAJ

|
MIRATOHET: Propozimi i Kryetarit t& Komunés sé Ferizjat me Nr.78/24 i datés 08.04.2024
pér dalje né kosultim publik t& Statutit aktual t&¢ QKMF-s¢ t& Vitit 2016 si dhe Draft Statutit Unik
t& QKMF-sé té adaptuar me specifika t¢ QKMF-sé Ferizaj.

I
Véhet né konsultim publik Statuti aktual i QKMF-sé t& Vitit 2016 si dhe Draft Statuti Unik t&
QKMEF-sé té adaptuar me specifika t¢ QKMF-s€ Ferizaj.

II1
Propozimet, sygjerimet apo vérejtjet eventuale paraqitén ditén e konsultimit publik, i cili
do t& caktohet né afatet e parapara ligjore, dhe njoftimi pér konsultim publik do t& paraqitet né
veb fagen e komunés.

v
Pér kété vendim do t& kujdeset Drejtoria e Shéndetésisé si dhe Kryetari i Komunés.

\%
Ky vendim hyn né fuqi 15 dit¢ pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né veb fagen e komunés.
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KUVENDI I KOMUNES 01.Nr. 33
SKUPSTINA OPSTINE Data: 30.04.2024
MUNICIPAL ASSEMBLY

N& bazé t& nenit 12 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale si dhe nenit 51 pika 2.9 t€
Statutit t& Komunés sé Ferizajt, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 30.04.2024
miratoi kété:

VENDIM
PiR THEMELIMIN E FORUMIT TE PANELIT PER TRANSPARENCE KOMUNALE
FERIZAJ
I
Forumi ka kété pérbérje:
1. Arbnore Salihu (PDK);
2. Adnan Selmani (LVV);
3. Besim Haziri (LDK);
4. Zekir Bytyqi (AAK):

II
Ky forum ka pér géllim ngritjen e nivelit t& transparencés, llogaridhénien, pjesmarrjen dhe gjithé
pérfshirjen e qytetaréve pér t& kontribuar né pérmirésimin dhe fugizimin e geverisjes né
komunén toné.

I
Pérbérja e anétaréve t& kétij vendimi mund & ndryshohet, varésisht nga nevojat e Komunés.

v
Pér kété vendim do t& kujdeset Kuvendi i Komunés si dhe Kryetari i Komungés.

\'%
Ky vendim hyn n& fuqgi 15 dit€ pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né veb fagen e komunés.
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01.Nr. 34
Data: 30.04.2024

Organizata joné buxhetore (656) Komuna € Ferizajt, bazuar n€ Ligjin Nr. 03/L.-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i Plotésuar dhe Ndryshuar me Ligjin
Nr. 03/L221, Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin Nr. 04/L-194 dhe me Ligji Nr. 08/L-260 mbi
ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosoves pér Vitin 2024, Neni 9 pika 7.
Té hyrat vetanake t€ realizuara gjaté Vitit 2023 dhe té regjistruara né SIMFK qé kalojné shumat
e té hyrave t€ ndara n€ tabelén 4.1 pér Vitin 2023, barten ne Vitin 2024 me Vendim t& Kuvendit
té Komunés.

Mjete pér bartje t€ 1€ hyrave vetanake kemi nga Viti 2023 né Vitin 2024 si tejkalim t& t€ hyrave
kemi shumén pre] 1.269.634.92€ t& cilat kemi propozuar qé t'i shpérndajmé né kategorité
ckomomike: Subvencione, Investime kapitale dhe shpenzime komunale.

Bartja ¢ mjeteve vetanake si tejkalim i planit t& inkasimit t& THV té Vitit 2023 per bartje né
shumén prej 1,269,634.92¢€.

Mijetet e pa shpenzuara (& Vitit 2023 dhe vitit paraprak jané shpérndaré né kategorité
ckonomike: Mallra dhe Shérbime, Subvencione, Shpenzime komunale dhe investime kapitale.
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 30.04.2024 mori k&te:

VENDIM
PiER BARTJEN E MJETEVE T HYRAVE VETANAKE NGA VITI 2023
NE VITIN 2024

I

MIRATOHET: Propozimi i Kryetarit t€ Komunés me Nr: 01.Nr.90/24 i datés 24.04.2024 pér
bartjen e mjeteve & hyrave vetanake nga Viti 2023 né Vitin 2024.

11

Bartja e mjeteve vetanake si tejkalim i Planit t€ inkasimit t¢ THV & Vitit 2023 per bartje né
shumén prej 1,269,634.92¢€.
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Kategorité Ekonomike
1. Shpenzime Komunale........cocooeueimmeseeesees 149,634.92€
2. SUDVENCIONE. .. coveenverereirranrrsinesnisnesnsssesnsennesnes 750,000.00€
3, KAPILALE wvsersers romurroseorassssmissnmmsssscssunsnsanssssasens 370,000.00 €
Gjithsej mjete pEr Bartje .. cocueesusussucnses 1,269,634.92€
SHPENZIME KOMUNALE
Programi;
Administrata e pérgjithshme (16332) 149,634.92€
1 Gjithsej: 149,634.92€
SUBVENCIONE
Programi;
Shérbimet Publike (18032) 200,000.00€
Administrata e Shéndetésisé (73041) 100,000.00€
Administrata e Arsimit (92160) 450,000.00€

Il Gjithsej 750,000.00€



INVESTIME KAPITALE

Programi;

Arsimi fillor, i mesém i ulét (93930)

Arsimi i mesém i Larté (95130)

Programi:

Shérbime Publike-Infrastruktura rrugore(18032)

IIT Gjithsej:

50,000.00€

170,000.00€

150,000.00€

370,000.00€

Totali I+II+II1 = 1,269,634.92€

Projektet kapitale

Kodi i 2ok ) o B Vlera e mjeteve
Nr. projektit Emértimi i projektit pér bartje
1 | 49853 Ndértimi i shkolles se re né Neredime 50,000.00 €
2 | 44149 Ndértimi i shkollés sé¢ mesme né Ferizaj EHILOL £
3 53023 Nd'ért'iml {.O}{)J.e.ktlt I} p@ér nevoja t& komunés né 150.000.00€
Fshatin Gérlicé, Ferizaj
TOTAL 370,000.00 €
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Pér realizimin e kéti vendimi do té kujdeset Drejtoria e Financave si dhe Kryetari i

Komunés.

Y

fugi 15 dit¢ pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&¢ Ministrisé

Ky vendim hyn né
e lokale si dhe publikimit n& gjuh€ zyrtare n€ veb fagen e Komunés.
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Komuna Ferizaj

Daté 30.04.2024

Pér Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal
Pérmes Udhéheqgési i zyrés, Zyrtari pér Puné t¢ Kuvendit
Nga Kryesuesi i KK Xhavit Zariqi

Lénda Lista e akteve

Bashkangjitur po ju pércjellim tabelén e aktit si dhe numrin e votave q€ ka marr né mbledhjen e
Kuvendit t& Komunés sé Ferizajt pér mbledhjen e mbajtur mé 30.04.2024

Nr | Emértimi i aktit Votat Nr. i protokollit

Pér | Kundér | Abstenim

1 VENDIM 34 |0 0 01.Nr. 32
PER DALIE NE KOSULTIM PUBLIK TE
STATUTIT AKTUAL TE QKMF-SE TE
VITIT 2016 S| DHE DRAFT STATUTIT
UNIK TE QKMF-SE TE ADAPTUAR ME
SPECIFIKA TE QKMF-SE FERIZA)J

7 VENDIM 34 |0 0 01.Nr. 33
PER THEMELIMIN E FORUMIT TE
PANELIT PER TRANSPARENCE
KOMUNALE FERIZA)

3 VENDIM 34 |0 0 01.Nr. 34
PER BARJTEN E MJETEVE TE HYRAVE
VETANAKE NGA VITI 2023
NE VITIN 2024




